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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har gett, bland andra, Arbetsmarknads- och socialnämnden i 
uppdrag att yttra sig över en remiss från Utbildningsdepartementet. Av förslaget i 
remissen framgår flera tillägg och ändringar i bland annat offentlighets- och 
sekretesslagen samt skollagen. Om tilläggen och ändringarna införs kommer bland 
annat socialtjänsten och olika skolenheter kunna utbyta mer information i 
brottsförebyggande syfte, än vad som är tillåtet idag.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att förslaget ger socialtjänsten bättre 
förutsättningar för brottsförebyggande dialog med skolenheter och därmed bättre 
informationsunderlag för socialtjänstens brottsförebyggande arbete. Med hänsyn till 
ovanstående är arbetsmarknads- och socialförvaltningen positiv till utredningens 
förslag.  
 
Förändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026   

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

yttrande över slutbetänkandet Ökat informationsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – 
skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87). 

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

3. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 
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Beslutsunderlag 
• Remiss angående Remiss Utbildningsdepartementet - Ökat uppgiftsutbyte i det 

brottsförebyggande arbetet - skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 

• Remissmissiv Utbildningsdepartementet - Ökat  

• uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet -  

• skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 

•  

• Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och 
socialtjänstens behov. Slutbetänkande av Skolsäkerhetsutredningen (SOU 
2024:87) 

• G-Förslag till tjänsteskrivelse - Remiss angående Remiss 
Utbildningsdepartementet - Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande 
arbetet - skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 

• Förslag till yttrande - Remiss angående Remiss Utbildningsdepartementet - 
Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - skolans och 
socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 

Beslutsplanering 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-02-26 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Arbetsmarknads- och socialnämnden (ASN) har beretts möjlighet att yttra sig över 
Skolsäkerhetsutredningens slutbetänkande Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet 
– skolans och socialtjänstens behov.  

Utgångspunkten för remissen är att möjliggöra för skola, socialtjänst och 
brottsbekämpande myndigheter att utbyta uppgifter om barn och unga som riskerar att 
utvecklas ogynnsamt.  

Utbyte av uppgifter är begränsat till brottsförebyggande syften och till skolan, 
socialtjänsten och Statens institutionsstyrelse (SiS). 

Utredningens förslag 
Utredningen föreslår införandet av nya eller förändrade bestämmelser i offentlighets- 
och sekretesslagen (2009:400) OSL, skollagen (2010:800) och lagen (2019:1182) om 
Säkerhetspolisens behandling av personuppgifter.  
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Bestämmelserna är sekretessbrytande och möjliggör för socialtjänst, skolor, 
Polismyndigheten, Säkerhetspolisen och Tullverket att dela med sig av uppgifter i 
brottsförebyggande syfte i fall som annars omfattas av sekretess.  

Ändringarna innebär ingen ny skyldighet för socialtjänsten att lämna ut uppgifter, är 
inte begränsade till viss åldersgrupp, ska endast ske i brottsförebyggande syfte och om 
intresset för att överlämna uppgiften har företräde framför det intresse som sekretessen 
ska skydda.  
 
För ASN och dess verksamhet inom socialtjänsten innebär förändringarna i huvudsak 
följande. 

• En ny bestämmelse i 10 kapitlet OSL som, med vissa förbehåll, ger 
socialtjänsten möjlighet att till en skola lämna uppgifter som annars omfattas av 
ordinarie sekretess inom socialtjänsten (26 kap. 1 § OSL). Utlämningen får ske 
när det finns risk för att en skolelev, i bl.a. förskoleklass, grundskola, 
gymnasieskola eller kommunal vuxenutbildning, kommer att utöva brottslig 
verksamhet eller utsättas för brott och det kan antas att uppgiften behövs i 
skolans verksamhet för att förebygga eller förhindra detta. En uppgift som 
angår misstanke om ett begånget brott får inte lämnas ut. 

• En ny bestämmelse i 23 kapitlet OSL som innebär att en skola, med vissa 
förbehåll, får utökade möjligheter att lämna uppgifter om enskilda till 
socialtjänsten om uppgifterna kan antas bidra till att förebygga brottslig 
verksamhet. 

• Ändring av två befintliga bestämmelser i 35 kapitlet i OSL som innebär att 
Polismyndigheten, Säkerhetspolisen och Tullverket, med vissa förbehåll, får 
lämna uppgifter om enskilda till bl.a. socialtjänsten och skola om uppgifterna 
kan antas bidra till att förebygga eller förhindra brottslig verksamhet.  

Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

Förvaltningens överväganden 
Inledningsvis vill Arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF) lyfta fram att 
förslaget i remissen innebär att det blir möjligt för förvaltningen och skolor att dela 
information i brottsförebyggande syfte.  

Det är alltså ingen anmälningsplikt som syftar till att avkräva information av endera 
socialtjänsten eller skola.   

Bättre förutsättningar för utökad brottsförebyggande dialog mellan socialtjänst 
och skola 
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Idag förekommer det både vid samverkan och andra tillfällen att det vore av intresse 
för socialtjänsten att dela brottsförebyggande information med både polis och skolor. 
Nuvarande lagstiftning möjliggör endast att dela sådan information med polis.  
Genom bättre förutsättningar att föra dialog om berörda elever blir lagstiftningen ett 
verktyg för både socialtjänstens och skolans brottsförebyggande arbete. 

Bättre informationsunderlag för socialtjänstens brottsförebyggande arbete 
Förslaget i remissen innebär ökade möjligheter för skolorna att lämna 
brottsförebyggande information till socialtjänsten utöver vad de redan gör genom 
”orosanmälan vid barn i fara” (14 kap. 1 § socialtjänstlagen [2001:453], SoL).  

Möjligheten i det aktuella förslaget att lämna brottsförebyggande informationen 
omfattar även information om vuxna elever i skolornas verksamhet.  

Vidare kan socialtjänsten få in information om barn, som en skola inte anser ska 
rapporteras som en orosanmälan. Det kan exempelvis handla om ny information som 
skolan på eget initiativ lämnar till socialtjänsten i förhållande till en redan inlämnad 
orosanmälan. Något som kan innebära att socialtjänsten kan agera tidigare med stöd av 
nya indikationer.   

Andra intressen ska övervägas innan brottsförebyggande uppgifter kan lämnas 
vidare till socialtjänst eller skola 
Behovet av att överlämna brottsförebyggande uppgifter behöver överstiga behovet av 
att behålla befintligt sekretesskydd.  

Det krävs därmed ett intresseövervägande mellan motstående intressen inför 
utlämningen, det vill säga elevens rätt till integritet i förhållande till samhällets behov av 
att förebygga eller förhindra brott. Exempelvis kan det ur ett barnperspektiv finnas ett 
behov av att skydda ett barn från brottslighet det inte inser riskerna med. 

Övriga överväganden 
Förvaltningen har inte identifierat att det aktuella förslaget påverkar jämställdheten 
mellan män och kvinnor. Inte heller framgår att förslaget skulle innebära ökade eller 
minskade kostnader för nämnden.   

Sammantagen bedömning 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen är positiv till utredningens förslag. 

 

Ansvariga 
Louise Linde  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
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Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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